

Анализ исполнения доходной части бюджета муниципального района на 01.10.2022 г

| № п/п | | Факт за 2021 год, всего | Факт 2021 | | План 2022 г. | | | Факт 2022 г. | | Процент выполнения к плану | | | Процент роста/снижения к 2021 году | |
|-------|--|-------------------------|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|------------------|---------------------|-----------------|----------------------------|---------------|-----------------|------------------------------------|-----------------|
| | | | Всего с начала года | в т.ч. Сентябрь | на год | в т.ч. 9 мес | в т.ч. Сентябрь | всего с начала года | в т.ч. Сентябрь | к годовому | в т.ч. 9 мес | в т.ч. Сентябрь | с начала года | в т.ч. Сентябрь |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 17 |
| 1. | Федеральная налоговая служба | 434 603,12 | 298 556,44 | 34 584,09 | 495 406,30 | 382 378,70 | 57 525,00 | 372179,89 | 42435,86 | 75,1% | 97,3% | 73,8% | 124,66% | 122,70% |
| | - налог на прибыль | 7 201,31 | 2 678,64 | 239,13 | 14 622,70 | 14 427,70 | 3 796,50 | 16009,63 | 1851,13 | 109,5% | 111,0% | 48,8% | св.200 | св. 200 |
| | - налог на доходы физических лиц | 324 428,36 | 214 259,29 | 30 444,88 | 336 255,80 | 240 804,50 | 47 764,00 | 228429,16 | 35388,58 | 67,9% | 94,9% | 74,1% | 106,61% | 116,24% |
| | - единый налог на вмененный доход | 3 932,48 | 3 771,44 | 47,67 | 116,00 | 116,00 | 0,00 | 159,64 | -118,81 | 137,6% | 137,6% | 10,1% | 4,23% | -249,26% |
| | - единый сельхозналог | 26 695,84 | 26 204,14 | 878,19 | 36 674,00 | 36 674,00 | 1 203,60 | 36791,55 | 121,82 | 100,3% | 100,3% | 10,1% | 140,40% | 13,87% |
| | -патентная система налогообложения | 16 173,96 | 10 789,00 | 1 206,45 | 20 800,00 | 14 096,00 | 1 516,00 | 14096,89 | 1516,06 | 67,8% | 100,0% | 100,0% | 130,66% | 125,66% |
| | -упрощение системы налогообложения (УСН) | 47 409,45 | 34 399,98 | 1 176,36 | 77 533,50 | 68 594,80 | 2 824,20 | 68858,17 | 3087,58 | 88,8% | 100,4% | 109,3% | св.200 | св. 200 |
| | -налог на имущество организаций | 3 007,77 | 2 370,58 | 115,82 | 3 478,30 | 3 270,50 | 43,90 | 3270,77 | 44,64 | 94,0% | 100,0% | 101,7% | 137,97% | 38,54% |
| | - штрафы за нарушение налогового законодательства | -0,73 | -0,03 | -1,25 | | | | -0,20 | | | | | св.200 | 0,00% |
| | - госпошлина судов | 5 754,62 | 4 083,35 | 476,83 | 5 926,00 | 4 395,20 | 376,80 | 4564,19 | 544,85 | 77,0% | 103,8% | 144,6% | 111,78% | 114,27% |
| | Задолженность по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, всего | 0,05 | 0,05 | 0,00 | | | | 0,08 | 0,00 | | | | 187,03% | #ДЕЛО! |
| | в том числе: | | | | | | | | | | | | | |
| | целевой сбор | | | | | | | | | | | | | |
| 2. | Управление муниципальным имуществом | 91 568,88 | 55 126,42 | 9 079,04 | 79 249,80 | 54 016,25 | 6 083,85 | 62275,55 | 11354,18 | 78,6% | 115,3% | 186,6% | 112,97% | 125,06% |
| | - арендная плата за землю | 62 204,79 | 43 795,48 | 8 818,65 | 64 640,00 | 42 362,50 | 4 535,40 | 47743,22 | 9371,93 | 73,9% | 112,7% | св.200 | 109,01% | 106,27% |
| | - доходы от сдачи в аренду госимущества | 965,04 | 692,40 | 192,64 | 947,40 | 602,00 | 73,90 | 738,37 | 210,24 | 77,9% | 122,7% | св.200 | 106,64% | 109,14% |
| | - доходы от реализации иного имущества | 1 341,31 | 229,75 | 0,00 | 552,70 | 552,70 | 0,00 | 552,75 | 0,00 | 100,0% | 100,0% | #ДЕЛО! | св.200 | #ДЕЛО! |
| | - часть прибыли МУП | 65,48 | 42,33 | 6,00 | 50,00 | 20,00 | 10,00 | 22,50 | 13,00 | 45,0% | 112,5% | 130,0% | 53,16% | св. 200 |
| | - продажа земельных участков | 26 423,56 | 9 954,71 | 28,46 | 12 529,70 | 10 179,05 | 1 434,55 | 12682,39 | 1716,93 | 101,2% | 124,6% | 119,7% | 127,40% | св. 200 |
| | Плата по соглашениям об установлении сервитута | 63,04 | 63,04 | 0,00 | | | | | | | | | | |
| | -размещение и эксплуатация рекламных конструкций | | | | | | | 87,08 | 0,00 | | | | | |
| | - прочие поступления от использования имущества | 505,67 | 348,70 | 33,29 | 530,00 | 300,00 | 30,00 | 449,25 | 42,08 | 84,8% | 149,8% | 140,3% | 128,84% | 126,39% |
| 3. | Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному контролю | 1 909,99 | 1 665,18 | 6,01 | 1 875,00 | 1 145,50 | 0,00 | 1144,40 | -0,92 | 61,0% | 99,9% | #ДЕЛО! | 68,73% | -15,35% |
| | - плата за негативное воздействие | 1 909,99 | 1 665,18 | 6,01 | 1 875,00 | 1 145,50 | 0,00 | 1144,40 | -0,92 | 61,0% | 99,9% | #ДЕЛО! | 68,73% | -15,35% |
| 4. | Прочие администраторы | 6 668,50 | 4 123,81 | 573,82 | 4 052,90 | 3 532,80 | 0,00 | 4300,00 | 215,61 | 106,1% | 121,7% | #ДЕЛО! | 104,27% | 37,58% |
| | - проценты, полученные от предоставления кредитов | 0,09 | 0,09 | 0,00 | | | | | | | | | | |
| | - госпошлина за размещение рекламной конструкции | 5,00 | 5,00 | 0,00 | 36,70 | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | | | | | |
| | -госпошлина за осуществление услуг МФЦ | | | | | | | | | | | | | |
| | - доходы от оказания платных услуг и компенсации | 4 338,91 | 2 387,17 | 376,85 | 776,30 | 776,30 | 0,00 | 1087,35 | 71,65 | 140,1% | 140,1% | #ДЕЛО! | 45,55% | 19,01% |
| | - прочие административные штрафы | 2 036,14 | 1 553,35 | 188,67 | 3 069,90 | 2 737,70 | 0,00 | 3212,20 | 191,57 | 104,6% | 117,3% | #ДЕЛО! | св.200 | 101,54% |
| | - возмещение потерь с/х производства | | | | | | | | | | | | | |
| | - прочие неналоговые доходы | 277,09 | 182,02 | 0,10 | 170,00 | 13,80 | 0,00 | 35,02 | 0,00 | 20,6% | св.200 | #ДЕЛО! | 19,24% | 0,00% |
| | - невыеденные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов | 11,27 | -3,82 | 8,20 | | | | -34,57 | -47,60 | | | | св.200 | -580,41% |
| | Итого доходов | 534 750,49 | 359 471,85 | 44 242,95 | 580 584,00 | 441 073,25 | 63 608,85 | 439899,84 | 54004,73 | 75,8% | 99,7% | 84,9% | 122,37% | 122,06% |
| | - прочие безвозмездные поступления в местный бюджет (спонсорские средства) | 430,00 | 430,00 | 300,00 | 450,00 | 350,00 | 0,00 | 450,00 | 100,00 | | | | 104,65% | 33,33% |
| | Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации | 701,42 | 510,32 | 66,87 | 741,40 | 554,40 | 61,60 | 611,64 | 80,09 | 82,5% | 110,3% | 130,0% | 119,86% | 119,78% |
| | Прочие доходы от оказания платных услуг получателями бюджетных средств (Д/сады, СОШ) | 21 656,26 | 16 408,58 | 1 637,09 | 25 752,40 | 19 318,50 | 2 146,50 | 16803,42 | 1481,63 | 65,2% | 87,0% | 69,0% | 102,41% | 90,50% |
| | Всего доходов | 557 538,18 | 376820,75 | 46246,91 | 607 527,80 | 461296,15 | 65816,95 | 457764,91 | 55666,45 | 75,3% | 99,2% | 84,8% | 121,48% | 120,37% |
| | | 557108,18 | 376390,75 | 45946,91 | 607077,80 | 460946,15 | | 457314,91 | 55566,45 | 75,3% | | | 121,50% | |

475207,9713

Начальник финансового управления АМО Павловский район



О.В. Ковач

226,6